стр.№__________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ»

П Р И К А З

от 31.08.2023 № 189 (о/д)

ЗАТО Северск Томской области

О назначении наставников

На основании Положения о наставничестве, утвержденного приказом директо-

ра МБОУ «Северский лицей» от 24.10.2017 г. № 306 (о/д),

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить учителя начальных классов Сметанину Л.И. с 01.09.2023 г. по

31.05.2024 г. наставником учителя начальных классов Кичигиной А.Е.,

имеющей трудовой стаж педагогической деятельности в образовательных

учреждениях 2 года;

2. Назначить учителя-логопеда Белявцеву Н.В. с 01.09.2023 г. по 31.05.2024 г.

наставником учителя-логопеда Мазановой О.В., имеющей трудовой стаж

педагогической деятельности в образовательных учреждениях 3 года;

3. Белявцевой Н.В., Сметаниной Л.И. в срок до 15.09.2023 г. разработать

совместно с молодыми педагогами план профессионального становления с

учетом уровня их интеллектуального развития, педагогической,

методической и профессиональной подготовки по предмету.

4. Контроль за деятельностью наставников и молодых педагогов возлагается

на заместителя директора по методической работе Чеботкову Л.В.